

Specificații de preț (F4.2)

Numărul procedurii de achiziție <u>ocds-b3wdp1-MD-1640159175340</u>
din 06.01.2022
Denumirea procedurii de achiziție: Servicii de amenajare și salubritate a mun. Strășeni pentru perioada anului 2022

Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	U.M.	Canti-tatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare	Clasificatie bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
90600000-3	1.Deszăpezirea și profilarea străzilor					90 378,80	108 454,56		
90600000-3	Curățirea părții carosabile de zăpadă cu autogreider sau dinevelarea străzilor în municipiul Strasen	ore/sez	100,00	666,00	799,00	66 600,00	79 900,00	Ianuarie-martie; Decembrie; Aprilie-septembrie	
90600000-3	Excavat în transport cu încărcător fronta in	m3	80,00	18,23	21,87	1 458,0	1 750,08	Inuarie-martie; Decembrie;	

	autovehicul de 0,5-0,9 m.c. la distanța mai mică de 10 m, MAD								
90600000-3	Transportarea MAD cu autocamioane la distanța 5 km.	tone	120,00	19,34	23,208	2 320,80	2 784,96	Inuarie-martie; Decembrie;	
	Răspîndirea MAD pe partea carosabilă a străzilor: Șt. Cel Mare; Chișinăului; I. Iakir; T.Ciorbă; P.Sîrcu, Unirii; V. Lupu; 31 August; Păcii; Varlaam, V. Micle, V. Alecsandri, Decebal, Frunze, P. Rareș, L.Deleanu, V. Cupcea, str-la 31 August, str-la V. Alecsandri, str. Lazo, Gr.Ureche	m.p.	200 000,0	0,10	0,12	20 000,00	24 000,00	Inuarie-martie; Decembrie;	
90600000-3	2.Salubritatea și menținerea ordinii sanitare a localității					774 082,49	928 898,98		
90600000-3	Curățarea mecanică (măturarea de gunoi) , a străzilor zilnic: Ștefan cel Mare (a/d Chișinău-Ungheni – str.Stefan cel Mare 245) M.Eminescu (a/d Chișinău-Ungheni – G.Adam)	m.p.	2 013 984,0	0,10	0,12	201 398,40	241 678,08	Martie-noiembrie; Luni – vineri;	
90600000-3	Curățarea mecanică (măturarea de gunoi) , a străzilor săptămînal: Chișinăului –T.Ciorbă, 31 august, V.Micle, T.Ciorbă,	m.p.	693 528,00	0,10	0,12	69 352,80	83 223,36	Martie - noiembrie; Săptămînal;	

	lichidarea gunoiștelor neautorizate	tone	1 000,00	92,81	111,37	92 810,00	111 372,00	decembrie:	
	Transportarea gunoiului de pe străzi, inclusiv de la lichidarea gunoiștelor neautorizate, la distanța 5 km;	tone	1 000,00	19,30	23,16	19 300,00	23 160,00	Ianuarie-decembrie;	
	3.Întreținerea spațiilor verzi.								
	3.1. Parcuri.					288 891,12	346 669,34		
	Parcul M.Eminescu								
	Curățarea manuală a parcului M. Eminescu	m.p	122 850,00	0,13	0,15	15 970,50	19 164,60	Zilnic Martie-noiembrie	
	Cosirea și greblarea gazonului în parcul M.Eminescu: 01.05-31.08; 01.09-31.10	m.p. m.p.	56 800,00 14 200,00	0,375 0,375	0,45 0,45	21 300,00 5 325,00	25 560,00 6 390,00	Doua ori pe lună; Odata pe lună;	
	Plantarea florilor anuale în sol	buc.	2 000,00	12,50	15,00	25 000,00	30 000,00	Aprilie -mai;	
	Formarea coroanei arborilor și arbuștilor, crengilor uscate	buc.	23,00	131,40	157,68	3 022,20	3 626,64	Martie-aprilie;	
	Defrișarea arborilor din autoturn	buc.	3,00	674,98	809,97	2 024,94	2 429,92	Martie-aprilie;	
	Întreținerea havuzului (spălarea, dezinfectarea, curățarea conform procesului tehnologic) cu schimbarea apei (8 m3)	m.p.	560,00	6,15	7,38	3 444,00	4 132,00	Săptămînal Aprilie-octombrie	
	Udarea florilor, clumbelor 01.05-31.08 01.09-31.10	m.p./sez m.p./sez	57 600,00 9 600,00	0,70 0,70	0,84 0,84	48 384,00 6 720,00	58 060,80 8 064,00	doua ori pe săptăm odata pe sept.;	

	Parcul Stefan cel Mare								
	Curățarea manuală a parcului Stefan cel Mare	m.p.	708 750,00	0,13	0,15	92 137,50	110 565,00	Zilnic Martie- noiembrie	
90600000-3	Cosirea și greblarea gazonului în parcul Ștefan cel Mare: 01.05-31.08;	m.p.	75 240,00	0,375	0,45	28 215,00	33 858,00	Două ori pe lună. Mai-octombrie	
	Defrișarea arborilor din autoturn	buc.	11,00	674,98	809,97	7 424,78	8 909,73	Martie-aprilie;	
	Formarea coroanei arborilor și arbuștilor, crengilor uscate	buc	23,00	131,40	157,68	3 022,20	3 626,64	Martie-aprilie;	
	Parcul Gr.Vieru								
90600000-3	Cosirea și greblarea gazonului în parcul Gr.Vieru: 01.05-31.10	m.p.	26 400,00	0,375	0,45	9 900,00	11 880,00	Mai-octombrie Odată pe lună	
	Udarea florilor, clumbelor 01.05-31.08 01.09-31.10	m.p. m.p.	14 080,00 1 760,00	0,70 0,70	0,84 0,84	9 856,00 1 232,00	11 827,20 1 478,40	Două ori pe săptăm Odată pe sept Mai-octombrie	
	Formarea coroanei arborilor și arbuștilor, crengilor uscate	buc	45,00	131,40	157,68	5 913,00	7 095,60	Martie-aprilie;	
	3.2. Întreținerea spațiilor verzi adiacent străzilor.					232 658,50	279 190,20		
90600000-3	Cosirea și greblarea gazoanelor adiacent străzilor: M.Eminescu; Șt. cel Mare; Scuarul Casa Mare;	m.p.	161 010,00	0,375	0,45	60 378,75	72 454,50	Mai- octombrie.	

	31August;							Doua ori pe lună	
90600000-3	Formarea coroanei arborilor si arbustilor, defrisarea crengilor uscate, extragerea arbustilor adiacent strazilor	buc	220,00	131,40	157,68	28 908,00	34 689,60	Martie-aprilie	
90600000-3	Încărcarea și transportarea crengilor	tone	54,00	75,00	90,00	4 050,00	4 860,00	Martie-aprilie	
90600000-3	Plantarea florilor anuale în sol	buc	2 000,00	12,50	15,00	25 000,00	30 000,00	Aprilie-Mai	
90600000-3	Pregatirea amestecului de sol	m3	5,6	100,00	120,00	5 60,00	672,00	Aprilie-Mai	
90600000-3	Plantarea florilor anuale în vazoane	buc	350,00	29,215	35,052	10 225,25	12 270,60	Aprilie-Mai	
90600000-3	Amenajarea și semănarea ierbii pe gazoane	m.p.	800,00	8,54	10,248	6 832,00	8 198,40	Aprilie-mai.	
	Udarea florilor si gazonului	m.p	90 300,00	0,70	0,84	63 210,00	75 852,00	Mai-septembrie	
90600000-3	Săparea manual a gropilor pentru plantarea arborilor și arbuștilor cu o adâncime 0,4-0,7 m	buc	50,00	91,73	110,07	4 586,50	5 503,80	Aprilie Noiembrie	
	Taierea crengilor la coroana arborilor manual, de pe scara adiacent strazilor	buc	220,00	131,40	157,68	28 908,00	34 689,60	Martie-aprilie;	
90600000-3	4.Pregătirea orașului către sărbători.					51 621,73	61 946,07		
	Pregatirea orasului catre Sarbatori de Paste								
	Curatarea(maturarea de gunoi) a aleelor, Parcul Stefan cel Mare, Parcul M.Eminescu	m.p	4 400,00	0,13	0,15	572,00	686,40	Aprilie;	

	Varuitul bordurilor : str.Stefan cel Mare; M.Eminescu; 31 August; Chisinaului, T.Ciorba, I.Iachir.	m.l	4 000,00	2,49	2,98	9 960,00	11 952,00	Aprilie;	
90600000-3	Hramul Bisericii sf. Nicolai: Curățarea (măturarea de gunoi), a străzilor P. Sîrcu și Unirii	m.p.	3 300,00	0,13	0,15	429,00	514,80	22 mai	
90600000-3	Ziua internațională a copiilor: Instalarea BioWC Transportarea si instalarea pubelelor, meselor	buc rute	1,00 2,00	2 083,33 150,00	2 500,0 180,00	2 083,33 300,00	2 500,00 360,00	1 iunie	
	Festivalul Suflet de artist: Instalarea BioWC Curatarea (maturarea de gunoi), a aleelor , parcul Stefan cel Mare, parcul M.Eminescu	Buc. m.p	1,00 4,400	2 083,33 0,13	2 500,0 0,15	2 083,33 572,00	2 500,00 660,00	2 iunie	
90600000-3	Ziua diasporei: Curățarea (măturarea de gunoi), a aleelor parcurile Șt. cel Mare și M.Eminescu: Instalarea BioWC	m.p. buc	3 750,00 1,00	0,13 2 083,33	0,15 2 500,0	487,50 2 083,33	585,00 2 500,00	18 august	

	electrice	buc	18,00	185,20	222,24	3 333,60	4 000,32		
	Instalarea și desinstalarea Pomului de Crăciun și a decorațiilor în parcul M.Eminescu	buc.	1,00	10 000,00	12 000,00	10 000,00	12 000,00	Decembrie, ianuarie	
	Instalarea decorațiilor de Crăciun pe pilonii p.M.Eminescu	buc.	12,00	185,20	222,24	2222,40	2 666,88		
	5.Gestionarea cimitirelor.					92 376,00	110 851,20		
	Salubritatea și întreținerea terenurilor adiacente cimitirilor (str.M.Eminescu)	m.p.	433 500,00	0,13	0,15	56 355,00	67 626,00	Ianuarie-decembrie	
	Evacuarea deșeurilor de la cimitirele municipiului (str.M.Eminescu)	m.c.	784,00	33,23	39,87	26 052,00	31 262,78	Ianuarie-decembrie. Săptămînal.	
	Evacuarea vegetației uscate și a gunoiului acumulat în urma lucrărilor de amenajare a mormintelor în ajunul sărbătorilor de Paște Blajin (trei cimitire)	m.c.	300,00	33,23	39,87	9 969,00	11 962,80	Aprilie-mai	
	6.Întreținerea poligonului de acumulare a deșeurilor.					341 546,88	409 856,25		
	Degajarea terenului aferent de frunze, gunoi și grenji mici	m.p.	16 800,00	1,10	1,32	18 480,00	22 176,00	Ianuarie-decembrie	
	Întreținerea poligonului de acumulare a deșeurilor cu buldozerul DT-75	ore	864,00	373,92	448,70	323 066,88	387 680,25	Ianuarie-Decembrie. Lunar.	
90600000-3	7.Iluminat stradal.					55 908,60	67 090,32		
90600000-3	Controlul de noapte a iluminatului public stradal,							Ianuarie-decembrie.	

		km	540,00	19,09	22,90	10 308,60	12 370,62	lunar	
90600000-3	Profilaxia și reparația curentă a punctelor de distribuție la iluminatul public stradal cu schimbarea becurilor	buc	38,00	1 200,00	1 440,0	45 600,00	54 720,00	Ianuarie-decembrie. lunar	
90600000-3	8.Alte lucrări.					70 036,32	84 043,58		
90600000-3	Întreținerea sanitară și reparații curente a stațiilor de oprire a transportului public	buc.	14,00	600,00	720,0	8 400,00	10 080,00	Ianuarie-decembrie.	
	Reparația urnelor stradale	buc.	20,00	150,00	180,00	3 000,00	3 600,00	Mai-august	
90600000-3	Reparația băncilor parcul Șt. cel Mare	buc	21,00	350,00	420,00	7 350,00	8 820,00	Aprilie-septembrie.	
90600000-3	Efectuarea lucrărilor de marcaj rutier a trecerilor de pietoni	m.p.	552,00	92,91	111,49	51 286,32	61 543,58	Mai;	
	Total:					1 997 500,44	2 397 000,52		

Semnat:_____ Numele, Prenumele: Gutan Gheorghe În calitate de: Manager-șef al Î.M.GCS

Ofertantul: Î.M.Gospodaria Comunală Strășeni Adresa: mun.Strășeni , str.Ștefan cel Mare 134